
                      

                      

RIPARTIZIONE QUINTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   216  DEL   07/12/2016  
Num. Prop.  2160 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Rideterminazione impegno di spesa per servizio di raccolta rifiuto organico. Ordinanza
Sindacale n. 22 del 10/02/2016 - Società PROGEVA S.r.l. ( CIG 6759708F7E - CUP non
previsto )  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Il Responsabile del procedimento
nominato ai sensi degli art. 5 e 6 della L. n. 241/1990;
Richiamate:

- la delibera di C.C. n. 37 del 20/05/2016 ad oggetto: "Approvazione nota di aggiornamento DUP  e
Bilancio di previsione 2016/2018”;

- la  delibera  G.C.  n.  98  del 30/5/2016  di "Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2016  e
Piano delle Performance 2016/2018";

Visto il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al D.Lgs. n.
118/2011);

Premesso che a seguito di ordinanza sindacale urgente e contingibile per motivi di igiene e sanità
pubblica ex art 50 del D L.vo 267/2000 n. 22 del 10/02/2016,  Prot.  n.  5603  del 11/02/2016,  con la
quale  è  stato  ordinato  alla  Società  PROGEVA  S.r.l.  di  effettuare  il  servizio  di  smaltimento  dei  rifiuti
biodegradabili di cucine  e  mense  e  dei rifiuti biodegradabili tal quali non triturati,  raccolti nel  territorio
comunale,  nelle  more  dell' espletamento  della  relativa  gara  d' appalto  e  fino  alla  sua  aggiudicazione
definitiva, è stata adottata determina dirigenziale n. 1194 del 21/07/2016;

Richiamata la determina n. Registro Generale 1194 del 21/07/2016, con la quale si è provveduto
ad assumere l'impegno di spesa di Euro 230.000,00 sul Cap. n. 2865 del bilancio 2016 per procedere
all'acquisizione del servizio di smaltimento del rifiuto  biodegradabile  a  favore  della  Società  PROGEVA
S.r.l.,  con  sede  in  Laterza  (TA)  alla  S.C.  14  Madonna  delle  Grazie  –  Caione  avente  P.I./C.F.
05546620724, per la quale è stato acquisito il CIG 6759708F7E;

Accertato  che  i conferimenti effettuati presso  l' impianto  della  Società  PROGEVA  S.r.l.,  negli
ultimi mesi dell' anno 2016 sono leggermente aumentati e, pertanto, l' impegno  di €  230.000,00  assunto
con la predetta determina n. 1194/2016 risulta essere insufficiente per garantire lo smaltimento del rifiuto
organico fino al 31/12/2016; 

Considerato  che  l' ulteriore  quantitativo  di rifiuto  organico  da  conferire  presso  l' impianto  della
Società Progeva S.r.l., sulla scorta dei dati di smaltimento effettuato nel trimestre  Settembre-Novembre
2016, determina una presunta spesa di € 5.000,00, attualmente non prevista;

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 216 del 07/12/2016 - Pagina 1 di 3



Preso  atto  che  l' impegno  assunto  con  la  determina  n.  1194  del  21/07/2016  non  soddisfa
l' ulteriore spesa di € 5.000,00;

Accertato  che  la  spesa  di  €  5.000,00,  necessaria  per  far  fronte  ai  sopraggiunti  ulteriori
conferimenti, trova disponibilità di imputazione sullo stesso Cap. n. 2865 del bilancio 2016;

Ritenuto,  pertanto,  opportuno  rideterminare  l' impegno  assunto  in favore  della  Società  Progeva
S.r.l. con la determina n. 1194 del 21/07/2016 da € 230.000,00 ad € 235.000,00;

Dato  atto  della  propria  qualità  di  responsabile  del  procedimento,  nonché  del  proprio  parere
tecnico  favorevole  circa  la  regolarità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa  della  presente
determinazione  ai sensi dell'art.  147  bis  del D.  Lgs.  n.  267/2000,  così  come  modificato  dal  D.L.  n°
174/2012 convertito in L. n. 213/2012 e dell'art. 6 comma 3 del Regolamento comunale del Sistema dei
Controlli interni, in ordine alla regolarità tecnica;

Visti: 
- il D. Lgs del 18.08.2000, n.267;
- il D.Lgs. 163/2006;
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;
-   il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria
(all. 4/2);

- la deliberazione di G.C. nr.528/08;
-     il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3, in data 4
febbraio 2013;

- lo Statuto Comunale.
DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate che qui s' intendono integralmente riportate,
1. Di  rideterminare  l' impegno  assunto  con  la  determina  n.  714  del  29/04/2016,  al  codice

09.03.1.03 del Bilancio 2016 Capitolo 2865 del PEG 2016, in favore della Società PROGEVA
S.r.l., con sede in Laterza (TA) alla S.C.  14  Madonna  delle  Grazie  –  Caione  avente  P.I./C.F.
05546620724, da € 230.000,00 ad € 235.000,00.

2. Di dare atto che l' ulteriore somma di € 5.000,00 è esigibile entro il 31/12/2016.
3. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che

il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli
di finanza pubblica.

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento  in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del
servizio.

5. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet
ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

6. Di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio di questo Ente.
                       

IL DIRIGENTE
(Arch. Luigi Traetta)

Avvertenze

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente
provvedimento è ammesso:

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale auto

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 216 del 07/12/2016 - Pagina 2 di 3



annullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela;
- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs.

n. 104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;
- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n.

104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di
incarichi e concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse,
relativi a pubblici lavori, servizi o forniture;

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella
giurisdizione del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena
conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 216 del 07/12/2016 - Pagina 3 di 3


